
SF-xxxF3

UŽIVATELSKÝ
& INSTALAČNÍ MANUÁL

PODSTROPNĚ-PARAPETNÍ
 FAN COIL JEDNOTKY

AIR CONDITIONING



1 

OBSAH 

1 POPIS PRODUKTU ....................................................................................... 2 

2 VAROVÁNÍ ..................................................................................................... 2 

2.1 Význam označení ........................................................................................................................ 3 

2.2 Varování ...................................................................................................................................... 3 

2.3 Poznámka ................................................................................................................................... 3 

2.4 Informace .................................................................................................................................... 4 

3 PROVOZNÍ POKYNY ..................................................................................... 4 

3.1 Standardní podmínky použití ...................................................................................................... 4 

3.2 Spínač a ovládání ........................................................................................................................ 4 

3.3 Nastavení směru vyfukovaného vzduchu ................................................................................... 6 

4 ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA ...................................................................................... 6 

4.1 Údržba prováděná uživatelem .................................................................................................... 6 

4.2 Profesionální údržba ................................................................................................................... 6 

5 POKYNY PRO INSTALACI ........................................................................... 9 

5.1 Balení a kompletace .................................................................................................................... 9 

5.2 Pokyny pro manipulaci ................................................................................................................ 9 

5.3 Instalace ...................................................................................................................................... 9 

5.4 Připojení vodovodního potrubí .................................................................................................. 12 

5.5 Elektrické zapojení .................................................................................................................... 14 

5.6 Pokyny pro zprovoznění ............................................................................................................ 17 

6 SERVISNÍ POKYNY ..................................................................................... 17 

6.1 Řešení problémů ....................................................................................................................... 17 

6.2 Poruchy nesouvisející s jednotkou ............................................................................................ 18 

6.3 Parametry produktu ................................................................................................................... 19 

Překlad originálního návodu 

DŮLEŽITÁ POZNÁMKA: 
Před instalací a použitím vašeho nového klimatizačního zařízení si pečlivě přečtěte tuto příručku. Příručku si pak dobře uložte 
pro další použití. 



2 

1 POPIS PRODUKTU 

Tato podstropní/parapetní jednotka se používá pro regulaci kvality vzduchu v různých interiérech. Toto zařízení je určeno pro 
použití odborníkem nebo vyškolenými uživateli v obchodech, lehkém průmyslu nebo na farmách nebo pro komerční použití 
laickými osobami. 
 
  POZNÁMKA  
  

Všechny obrázky v tomto návodu jsou jen orientační. Pokud se vzhled, funkce nebo fyzické součásti liší, řiďte se podle 
skutečného produktu. 

 

Výfuk vzduchu Výfuk vzduchu 

  

Přívod vzduchu 
Vzhled produktu (s krytem) 

Přívod vzduchu 
Vzhled produktu (bez krytu) 

 

Č. Název Vzhled Jednotka Počet Poznámky 

1 Návod na obsluhu a instalaci 

 

ks 1 Příslušenství 

2 Upevňovací šroub 
 

ks 4 Je třeba koupit samostatně 

3 
Třícestný ventil a příslušná sada 
trubek 

 

sada 1 
Je třeba koupit samostatně od 
výrobce 

4 Nožky 

 

sada 1 
Je třeba koupit samostatně od 
výrobce 

5 Přídavná odtoková vanička 

 

ks 1 
Je třeba koupit samostatně od 
výrobce 

6 Kabelový ovladač 

 

ks 1 Je třeba koupit samostatně 

7 Hadice pro přívod vody  ks 1 Je třeba koupit samostatně 

8 Hadice pro odvod vody  ks 1 Je třeba koupit samostatně 

9 Filtr 
 

ks 1 Je třeba koupit samostatně 

10 
Zpětný ventil (potrubí pro přívod 
a odvod vody) 

 

ks 2 Je třeba koupit samostatně 

11 Odtoková trubka  ks 1 Je třeba koupit samostatně 

 
 

2 VAROVÁNÍ 

Tato část popisuje důležité bezpečnostní informace. 

Přečtěte si pozorně návod, zejména provozní pokyny s označením „Varování“ nebo „Poznámka“. Nedodržení těchto pokynů 
může mít za následek zranění osob nebo poškození jednotky nebo jiných předmětů. 



3 

V případě jakýchkoli závad, které nejsou popsány v návodu, se ihned obraťte na výrobce. 

Nevhodná manipulace s jednotkou může vést k velmi nebezpečným situacím. Výrobce neodpovídá za škody způsobené 
nesprávnou manipulací s jednotkou. Důsledky nedodržení pokynů v návodu ponese samotný uživatel. 

 

2.1 Význam označení 

  VAROVÁNÍ 
 

  

 Situace, která může způsobit smrt nebo zranění.  

   

  POZNÁMKA 
 

  

 Situace, která může způsobit poškození jednotky 
nebo majetkové ztráty. 

 

   

  INFORMACE 
 

  

 Označuje užitečné rady a doplňkové informace.  

 

2.2 Varování 

 O instalaci (první instalaci, změnu umístění jednotky 
nebo opětovnou instalaci) a opravu jednotky a jejích 
součástí požádejte kvalifikované pracovníky. Pracovník 
provádějící instalaci musí mít příslušné odborné 
znalosti. Nepokoušejte se instalovat nebo opravovat 
klimatizační zařízení sami, protože jakékoli nesprávné 
operace mohou vést k požáru, úrazu elektrickým 
proudem, zranění osob nebo úniku vody. 

 Ujistěte se, že je jednotka spolehlivě uzemněna 
v souladu s příslušnými normami, vyhláškami a 
předpisy. Jinak může dojít k úrazu elektrickým 
proudem. 

 V případě jakýchkoli abnormalit přestaňte klimatizační 
zařízení používat a obraťte se na svého prodejce. Jinak 
může dojít k požáru nebo úrazu elektrickým proudem. 

 Nepokoušejte provádět údržbu nebo opravu jednotky 
sami. Nesprávné činnosti mohou způsobit unikání vody, 
úraz elektrickým proudem nebo požár. 

 Ujistěte se, že je nainstalován proudový chránič, jinak 
může dojít k úrazu elektrickým proudem. 

 Neumývejte jednotku vodou, jinak může dojít k úrazu 
elektrickým proudem. 

 Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, nepokládejte 
na jednotku žádné nádoby naplněné vodou. 

 Nemanipulujte se spínačem, když máte mokré ruce, 
jinak může dojít k úrazu elektrickým proudem. 

 Nezasunujte do jednotky prsty ani jiné předměty, může 
to způsobit vážné zranění. 

 Nezakrývejte kanál přívodu vzduchu, může to způsobit 
zranění osob nebo poškození jednotky. 

 Po dlouhém používání zkontrolujte, zda je nosná 
konstrukce jednotky bezpečně nainstalována, abyste 
předešli pádu jednotky. 

 Ujistěte se, že montážní základna a zvedací zařízení 
jsou robustní a spolehlivé, jinak může jednotka 
spadnout a způsobit nehodu. 

 Nenechávejte na sebe dlouho foukat studený vzduch. 
Příliš nízká teplota může poškodit vaše zdraví. 

 Nenechávejte foukat vzduch z jednotky na zvířata nebo 
rostliny, mohlo by jim to uškodit. 

 Tato jednotka je určena pouze pro klimatizaci místnosti. 
Nepoužívejte ji pro chov zvířat. 

 Neinstalujte jednotku tam, kde může dojít k úniku 
hořlavého plynu. Jinak může dojít k požáru. Neinstalujte 
jednotku v místě s potenciálně výbušnou atmosférou. 

 Neumisťujte a nepoužívejte blízko jednotky hořlavé 
spreje, aby nedošlo k požáru. 

 Používejte předepsanou pojistku. Nenahrazujte pojistku 
drátem, protože by to mohlo způsobit požár nebo 
abnormální stav jednotky. 

 Při připojování napájení k jednotce dodržujte předpisy 
místního dodavatele elektrické energie. 

 Pro zajištění řádného odpojení jednotky od napájení 
použijte samostatný vypínač napájení. 

 Nepoužívejte tuto jednotku pro účely skladování 
náhradních dílů nebo jiných předmětů. 

 Dbejte pečlivě označení a symbolů uvedených na 
jednotce. Veškerá další potenciální nebezpečí, která 
nejsou uvedena v návodu (pokud existují), by měla být 
uvedena na štítcích připevněných k jednotce. 

 Pokud je napájecí kabel poškozený, musí být vyměněn 
výrobcem, autorizovaným servisem nebo osobou 
s příslušnou kvalifikací, aby se omezilo možné riziko. 

 

2.3 Poznámka 

 Přečtěte si pečlivě návod a proveďte nejprve 
bezpečnostní kontrolu, abyste si byli plně vědomi 
možných nebezpečí při používání nebo instalaci 
jednotky. 

 Výrobce neodpovídá za zranění osob nebo zvířat ani za 
poškození předmětů způsobených nesprávnou 
instalací, nastavením, údržbou nebo nesprávným 
použitím. 

 Výrobce neodpovídá za žádné škody vzniklé v důsledku 
nedodržování pokynů v tomto návodem. 

 Nenechávejte tuto jednotku v mokrém nebo vlhkém 
prostředí, protože by to mohlo poškodit elektrické 
součásti. 

 Neskladujte tuto jednotku ve venkovním prostředí. 
Nestohujte vybalené jednotky na sobě. 

 Nepoužívejte tuto jednotku pro udržování teploty 
potravin, rostlin, přesných přístrojů, uměleckých děl 
apod. 

 Při prvním použití jednotky odvzdušněte spirálu 
výměníku, jinak může dojít ke zhoršení výkonu. 

 Před použitím vyčistěte vnitřek vodovodního potrubí. 

 V zimě nezapomeňte provést opatření proti zamrznutí 
spirály výměníku. Podrobnosti najdete v pokynech pro 
ochranu proti zamrznutí v tomto návodu. 

 Nechejte jednotku pod napětím, i když není po dlouhou 
dobu v provozu. 

 Při instalaci, údržbě nebo čištění jednotky přijměte 
opatření pro vlastní ochranu. 

 Netlačte na jednotku. Zacházejte s ní opatrně, protože 
jakékoli poškození může způsobit její poruchu. 

 Kolem jednotky vyhraďte dostatečný prostor pro 
instalaci a údržbu. 

 Před instalací zkontrolujte, zda je jednotka spolehlivě 
uzemněna. V opačném případě nepokračujte 
v instalaci. Zemnicí vodič napájení nesmí být v žádném 
případě odpojen. 

 Během instalace vyzkoušejte, zda se může oběžné kolo 
ventilátoru volně otáčet. Pokud slyšíte neobvyklé zvuky, 
kontaktujte výrobce. 

 Ujistěte se, že odtokové potrubí dokáže dobře odvádět 
zkondenzovanou vodu. Nesprávná instalace 
odtokového potrubí může způsobit únik vody a 
poškození nábytku. 

 Ujistěte se, že potrubí vody a vzduchovodu jsou 
spolehlivě upevněny. Ujistěte se, že trubky a spoje 
nejsou zdeformované. 



4 

 Na trubkách pro přívod a odvod vody musí být 
nainstalovány zpětné ventily a musí být obaleny 
izolačními materiály. 

 Připojte kabely podle požadavků. Jinak může dojít 
k poškození elektrických částí. 

 Skutečné napájení musí odpovídat jmenovité hodnotě 
na výrobním štítku, jinak může dojít k trvalému 
poškození zařízení. 

 Používejte napájecí kabel se správným průřezem 
vodičů. 

 Nepoužívejte poškozené kabely. V případě potřeby 
poškozené kabely ihned vyměňte. Nepokoušejte se 
opravit poškozené kabely. 

 Uschovejte návod pro budoucí potřebu. 

 

2.4 Informace 

 Uschovejte si sériové číslo jednotky pro budoucí použití 
a pro případ, že budete potřebovat kontaktovat 
poprodejní servis. 

 Blízko výfuku vzduchu nedávejte žádné hořlavé 
materiály. 

 Přepravujte jednotku podle požadavků uvedených na 
obalu. 

 Chraňte jednotku před nárazem, převrácením nebo 
stlačením, a během přepravy ji chraňte proti dešti a 
sněhu. 

 Skladujte jednotku na čistém, suchém, ohnivzdorném a 
dobře větraném místě bez korozivního plynu. 

 Abyste předešli nárazům během přepravy, upevněte 
jednotku a její příslušenství na přepravní plošinu lany 
nebo jinými prostředky. 

 

3 PROVOZNÍ POKYNY 

Toto zařízení mohou používat také děti starší 8 let a osoby 
se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi, nebo osoby s nedostatečnými zkušenostmi a 
znalostmi, pokud jsou pod dozorem nebo pokud byly 
poučeny, jak zařízení bezpečně používat, a jsou si vědomy 
možných rizik. Děti si nesmí se zařízením hrát. 

Čištění a uživatelskou údržbu zařízení nesmí provádět děti 
bez dozoru. 

 Výrobce neodpovídá za poškození jednotky nebo 
zranění osob způsobené neoprávněnými operacemi 
nebo použitím neoriginálních dílů nebo příslušenství. 

 Větrání 
Pravidelně větrejte místnost, kde je jednotka 
instalována. Větrání je obzvláště důležité v případě, že 
je v místnosti mnoho lidí, že v ní hoří plamen nebo jsou 
v ní zdroje plynu. Špatné větrání může mít za následek 
nedostatek kyslíku. 

– Před provozem jednotky vyčistěte vodovodní 
potrubí, abyste zabránili jeho ucpání. 

– Po zkušebním provozu fancoilové jednotky nebo po 
přepnutí mezi teplou a studenou vodou otevřete 
odvzdušňovací ventil dokud nezačne vytékat voda, 
abyste odstranili vzduch ve spirále výměníku. Jinak 
může dojít k výraznému snížení tepelné výměny. 

 Během provozu 
Filtr se normálně kromě údržby nevyjímá, protože by to 
mohlo způsobit vniknutí cizích předmětů do jednotky. 

 V normálních případech 
V režimu chlazení se může na výstupu vzduchu objevit 
mlha. 

 

3.1 Standardní podmínky použití 

Pro zajištění bezpečného a ekonomického provozu 
používejte systém při následujících teplotách. 
 

Režim Teplota v místnosti 

Chlazení 17–32 °C 

Topení 0–30 °C 

 
Pokud je klimatizační zařízení používáno v jiných než výše 
uvedených podmínkách, může to způsobit špatné 
fungování jednotky. Optimálního výkonu je možné 
dosáhnout v rozmezí těchto provozních teplot. 

Jednotka může pracovat normálně, jen když přesně 
dodržujete pokyny uvedené v návodu. 

Rozsah teploty vstupní vody je 3–75 °C. 

Doporučený rozsah teploty vstupní vody je 3–65 °C.  

Rozsah tlaku vstupní vody je 0–1,6 MPa. 

 

3.2 Spínač a ovládání 

Kabelový ovladač je třeba zakoupit samostatně od 
výrobce. Jiné kabelové ovladače nelze použít. 

Místo instalace kabelového ovladače 

Kabelový ovladač můžete nainstalovat podle potřeby na 
levou nebo pravou stranu jednotky nebo na zeď. Dbejte na 
to, aby byl kabelový ovladač blízko skříňky elektroniky 
jednotky. 

Pokyny pro instalaci najdete v návodu pro použití a 
instalaci kabelového ovladače. 

 
Obrázek 3-1: Místo instalace kabelového ovladače 

 

 
Obrázek 3-2: Po instalaci kabelového ovladače 

  
 

Kabelový 
ovladač 

Místo instalace ovladače 



5 

 
Obrázek 3-3: Ovládací panel kabelového ovladače výrobce 

 
S kabelovým ovladačem je dodáván návod pro použití. 

Pomocí kabelového ovladače výrobce můžete provádět následující operace:  

 Spuštění/zastavení jednotky. 

 Přepínání mezi sedmi rychlostmi ventilátoru a automatikou.  

 Nastavení stálé teploty v požadovaném rozsahu.  

 Přepínání mezi režimy Chlazení, Topení, Odvlhčování a Automatika. 

 
Kabelový ovladač posílá do hlavní desky jako ovládací signál stejnosměrné napětí 0–10 V. Hlavní deska tento signál přijímá a 
podle velikosti napětí reguluje rychlost motoru ventilátoru. 
 

 Výstupní napětí ovladače Rychlost ventilátoru 

7 rychlostí 
ventilátoru: 

0≤napětí<1 Zastavení provozu 

1≤napětí<3 Nízká 

3≤napětí<4 Střední-nízká 

4≤napětí<5 Střední 

5≤napětí<6 Střední-vysoká 

6≤napětí<7 Vysoká 

7≤napětí<8 Velmi vysoká 

8≤napětí<10 Super vysoká 

Automatická 
rychlost 

Kabelový ovladač je nastaven podle logiky 
sedmiúrovňového řídicího systému. 

 

Spuštění a zastavení 

1 
Spuštění jednotky poté, co nebyla delší dobu 
používána 

Před opětovným spuštěním jednotky byste měli: 

 Vyčistit nebo vyměnit vzduchový filtr.  

 Očistit tepelný výměník. 

 Ujistit se, že je odtoková trubka pro odtokovou vaničku 
tepelného výměníku čistá; pokud ne, vyčistěte ji. 

 Odvzdušnit potrubí vodovodního systému. 

2 Před delší odstávkou jednotku 

Pokud se jednotka v zimě nepoužívá, vypusťte podle potřeby 
vodovodní systém. Jinak může voda v systému zamrznout, což 
může způsobit poškození jednotky nebo vést k úniku vody, úrazu 
elektrickým proudem nebo poškození nábytku. 

 
 

Chlazení Topení Odvlhčování Automatika 

Displej kabelového ovladače 

Automatická rychlost ventilátoru 

Tlačítko Mode (Režim provozu) 

Indikátor provozu 

Okénko pro příjem signálu 
dálkového ovladače 

Teplota 

Indikace rychlosti ventilátoru) 

Tlačítko Fan Speed 
(Rychlost ventilátoru) 

Tlačítko ▲/▼ 
(Nastavení teploty) 

Tlačítko Backlight 
(Podsvícení) 

Tlačítko ON/OFF 
(Zapnutí/Vypnutí) 



6 

3.3 Nastavení směru vyfukovaného 
vzduchu 

Pro změnu směru proudění vyfukovaného vzduchu změňte 
manuálně polohu vyfukovací mřížky. 
 
  POZNÁMKA 

 
  

 Nedotýkejte se tepelného výměníku, abyste se 
neporanili. 

 

 
Pro nastavení směru vyfukovaného vzduchu postupujte 
následovně: 

1. Odšroubujte šrouby (M3.9×10), které upevňují mřížku. 

2. Vyjměte mřížku. 

3. Otočte mřížku o 180° a pak ji vložte nazpět. 

4. Dejte šrouby nazpět a utáhněte je. 

 
Obrázek 3-4: Nastavení směru výfuku vzduchu 

 
 

4 ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

4.1 Údržba prováděná uživatelem 

  POZNÁMKA 
 

  

 Čištění a údržbu nesmí provádět nezletilí bez 
dozoru. 

 

 

4.2 Profesionální údržba 

4.2.1 Konstrukce 

Čištění vnějšího povrchu jednotky je povoleno. Pro čištění 
jednotky použijte měkkou utěrku navlhčenou studenou 
vodou a alkoholem. Nepoužívejte horkou vodu, 
rozpouštědla, brusiva nebo korozivní látky. 

 

  POZNÁMKA 
 

  

  Před čištěním nebo údržbou odpojte jednotku 
od napájení. 

 Nestříkejte na jednotku vodu. 

 

 

Čištění vzduchového filtru 

Aby byl zajištěn správný přívod vzduchu, vyčistěte 
vzduchový filtr nejméně jednou měsíčně. Při použití 
v prašném prostředí je třeba čistit filtr častěji. Před čištěním 
vzduchový filtr vyjměte. 

 

Filtr je v dolní části jednotky, zatímco přívod vzduchu je na 
dolní nebo zadní straně. 

Pro vyjmutí vzduchového filtru postupujte následovně: 

1. Odšroubujte šrouby ① a ②. 

2. Otočte držák filtru. 

3. Vytáhněte filtr. 

 
Obrázek 4-1: Postup vyjmutí filtru 

 
Vyfoukejte vzduchový filtr stlačeným vzduchem nebo ho 
umyjte ve vodě. 

Před vložením filtru nazpět se ujistěte, že je čistý a suchý. 
Pokud je poškozený, vyměňte ho za nový. 

  

Šroub ① 

Šroub ② 

Šrouby 



7 

 
Obrázek 4-2: Schéma jednotky (s krytem) 

 

 
Obrázek 4-3: Schéma jednotky (bez krytu) 

 
U systému se dvěma trubkami a u spirály výměníku pro studenou vodu v systému se čtyřmi trubkami mají přípojky na přívodu a 
odvodu vody závit G3/4. U spirály výměníku pro teplou vodu v systému se čtyřmi trubkami mají přípojky na přívodu a odvodu 
vody závit G1/2. 

Kryt jednotky je vyroben z pozinkované oceli; vzduchový filtr je vyroben z nylonového vlákna a vzduchový filtr z hliníkové slitiny 
lze upravit na objednávku; motor má interní ochranu proti přehřátí a nadproudu; používá se radiální rotační ventilátor; používá 
se zvukotěsný pěnový materiál; žebrovaný tepelný výměník je tvořen měděnou trubkou a hliníkovým plechem; připojení potrubí 
tepelného výměníku lze měnit na místě. 

 

4.2.2 Údržba 

  POZNÁMKA  
  

Údržbu mohou provádět pouze kvalifikovaní technici, kteří mají zkušenosti se zařízením a chladicím systémem. Je třeba 
používat vhodné rukavice. 

 
Před údržbou nebo kontrolou odpojte jednotku od napájení. Zablokujte přístup k hlavnímu vypínači a umístěte u něj výstražnou 
tabulku, abyste zabránili jiným osobám v nechtěném opětovném zapnutí napájení. 

1) Pravidelná údržba 

2) Jednou za měsíc 

Zkontrolujte, zda je vzduchový filtr čistý. Vzduchový filtr je omyvatelný, protože je vyroben z vláken. Když je jednotka 
v provozu, nezapomeňte vzduchový filtr každý měsíc zkontrolovat. 

3) Jednou za šest měsíců 

Zkontrolujte, zda jsou výměník tepla a odtokové potrubí zkondenzované vody čisté. Po odpojení napájení demontujte 
jednotku, abyste mohli zkontrolovat výměník tepla a potrubí pro odvod kondenzátu. 

Výměník tepla Mřížka výfuku vzduchu Odtoková vanička 

Přípojka odvodu 
vody 

Přípojka přívodu 
vody 

Kryt přívodu vzduchu Motor Filtr Ventilátor 

Skříňka 
elektroniky 

Výměník tepla Mřížka výfuku vzduchu Odtoková vanička 

Přípojka odvodu 
vody 

Přípojka přívodu 
vody 

Přípojka odtoku 
kondenzátu 

Kryt Motor Filtr Ventilátor Šasi 

Skříňka 
elektroniky 



8 

4) V případě potřeby proveďte následující operace: 

a) Odstraňte všechny cizí předměty, které mohou bránit proudění vzduchu. 

b) Odstraňte prach stlačeným vzduchem nebo čistou vodou a dávejte pozor, abyste nepoškodili výměník tepla. 

c) Vysušte stlačeným vzduchem. 

d) Zkontrolujte, zda nejsou v odtokovém potrubí nečistoty, které by mohly bránit průtoku vody. 

e) Zkontrolujte, zda v systému není vzduch. 

 Spusťte systém a nechte ho několik minut běžet.  

 Zastavte systém. 

 Otevřete odvzdušňovací ventil, abyste odstranili vzduch.  

 Opakujte tuto operaci, dokud nebude všechen vzduch odstraněn. 

5) Údržba elektrických obvodů 

Zkontrolujte, zda nejsou napájecí kabel, elektrické kontakty, svorky atd. uvolněné nebo poškozené. 

6) Pokud je třeba vyměnit motor, postupujte následovně: 

a) Odpojte napájení jednotky. 

b) Podle obrázku 4-4 odšroubujte šrouby ①×2 a ②×2 a pak sundejte kryt. 

c) Podle obrázku 4-5 odšroubujte šrouby ①×2 a vyjměte filtr. Pak vyjměte horní kryt oběžného kola ventilátoru. 

d) Odšroubujte čtyři šrouby (②) upevňující motor a odpojte kabel motoru od hlavní desky. Potom vyjměte motor s oběžnými 
koly ventilátoru. 

e) Odmontujte oběžná kola ventilátoru a vyměňte motor.  

f) Namontujte motor nazpět provedením kroků výše v opačném pořadí. 

 

Obrázek 4-4: Demontáž krytu jednotky Obrázek 4-5: Demontáž filtru, horního krytu ventilátoru a motoru 

 
7) Pokud je třeba vyměnit tepelný výměník, postupujte následovně: 

a) Odpojte napájení jednotky. 

b) Uzavřete přívod vody. 

c) Podle obrázku 4-6 odšroubujte šrouby ①×2 a ②×2 a pak sundejte kryt. 

d) Vypusťte vodu ze spirály výměníku. 

e) Odmontujte trubky na přívodu a odvodu vody. 

f) Podle obrázku 4-7 odšroubujte šrouby ①×2 a vyjměte skříňku elektroniky. 

g) Podle obrázku 4-8 odšroubujte šrouby ①×7 a vyjměte odtokovou vaničku. Poté odšroubujte šrouby ②×4 a vyjměte 
výměník tepla. 

h) Odpojte konektor snímače teploty. 

i) Namontujte zpět výměník tepla v opačném pořadí kroků. 

 

Obrázek 4-6: Demontáž krytu Obrázek 4-7: Vyjmutí skříňky elektroniky. Obrázek 4-8: Vyjmutí odtokové vaničky 
a výměníku tepla 

Kryt 

Skříňka 
elektroniky 

Výměník 
tepla 

Konektor 
snímače 
teploty 

Odtoková 
vanička 

Kryt 

Filtr 

Horní kryt 
ventilátoru 

Oběžné kolo 
ventilátoru 

Oběžné kolo 
ventilátoru 

Motor 



9 

8) Pokud je třeba jednotku nebo její části odstranit nebo zlikvidovat, dbejte těchto pokynů: 

 Demontáž jednotky smí provádět pouze odborník. 

 Systém s nemrznoucí směsí nesmí být vyhozen, jinak způsobí znečištění. Směs i systém je třeba odevzdat na příslušném 
sběrném místě k řádné likvidaci. 

 S elektronickými součástkami, polyuretanovou pěnou, polyuretanem a pěnovou zvukovou izolací musí zacházet příslušně 
kvalifikovaní pracovníci jako se zvláštním odpadem. 

 

5 POKYNY PRO INSTALACI 
  POZNÁMKA 

 
  

  Pokyny platí pouze pro vnitřní jednotku. 

 Pro použití ve slaném prostředí (v blízkosti 
pobřeží moře) je nutná úprava zařízení. 

 Pokud má být do spirály výměníku přiváděna 
tvrdá voda s vysokým obsahem minerálů, 
nainstalujte zařízení na změkčování vody. 

 Zacházet s jednotkou opatrně. Na jednotku 
nevyvíjejte příliš velký tlak. 

 Jakékoli poškození ventilátoru, povrchu 
jednotky nebo potrubí může způsobit poruchy. 

 

 

5.1 Balení a kompletace 

Jednotku mohou přemisťovat a zvedat pouze vyškolení 
odborníci. 

Po dodání jednotky musíte zkontrolovat, zda je 
neporušená a zda obsahuje kompletní příslušenství. 
Používání poškozené jednotky může být nebezpečné. 

Při odstraňování obalu jednotky postupujte podle 
následujících kroků: 

 Zkontrolujte, zda jsou obal i jednotka neporušené a zda 
je příslušenství kompletní. 

 Vybalte jednotku. 

 Obalové materiály odevzdejte na příslušném sběrném 
místě podle zákonů země nebo lokality, kde má být 
instalace provedena. 

 Umístěte obalové materiály mimo dosah dětí. 

 

5.2 Pokyny pro manipulaci 

Během manipulace používejte osobní ochranné 
prostředky. 

Aby nedošlo k poškození vnější konstrukce nebo vnitřních 
mechanických a elektrických součástí, je třeba při 
manipulaci postupovat opatrně. 

Ujistěte se, že na přepravní trase nejsou žádné překážky 
nebo chodci, aby nedošlo k nehodě při nárazu, přimáčknutí 
nebo převrácení přepravovaného nebo zvedaného 
zařízení. 

 

Všechny níže uvedené operace musí být prováděny 
v souladu s platnými předpisy o bezpečnosti a ochraně 
zdraví, včetně použitého vybavení a dodržování postupů. 
Před zahájením operace ověřte, zda je zvedací zařízení 
schopné zvednout jednotku. 

Jednotku můžete zvednout nebo přemístit ručně nebo 
pomocí vhodného vozíku. Jednotka může vážit přes 30 
kilogramů. Pokud ji budete zvedat pomocí jeřábu nebo 
podobným způsobem, zabalte ji, aby se nepoškodila. 

 

5.3 Instalace 

Při instalaci jednotky postupujte podle pokynů. 

Před prováděním jakýchkoli operací si pozorně přečtěte 
návod. Instalaci může provádět pouze kvalifikovaný 
technik. Nesprávná instalace může vést k poruchám 
jednotky nebo ke snížení výkonu. 

Musíte dodržovat předpisy země nebo lokality, kde je 
instalace umístěna. 

 

Před instalací vybalte jednotku a její příslušenství a 
připravte si přiložený návod k obsluze a instalaci a 
potřebné vybavení. 

Nosná plocha pro instalaci musí být dostatečně pevná, aby 
unesla hmotnost jednotky. 

Před instalací zjistěte ve spolupráci se zákazníkem, zda ve 
zdi nebo v podlaze, kde má být jednotka umístěna, nejsou 
zabudované elektrické kabely, vodovodní potrubí nebo 
plynové potrubí. 

Ujistěte se, že potrubí pro přívod a odvod vody a potrubí 
pro odtok zkondenzované vody nepropouští vzduch. 

 
1) Zkontrolujte, zda máte dostatek místa pro instalaci: 

Prostor potřebný pro instalaci: 

 Prostor potřebný pro připojení vodovodního potrubí a 
ventilů. 

 Prostor potřebný pro připojení napájení. 

 Prostor potřebný pro připojení jednotky k externímu 
ovládacímu panelu (pokud je použit). 

 Prostor potřebný pro nastavení směru proudění a 
přívodu vzduchu (pro specifické modely). 

 Prostor potřebný pro správné a dostatečné proudění 
vzduchu.  

 Prostor potřebný pro odvod kondenzované vody.  

 Prostor potřebný pro čištění filtru. 

 Prostor potřebný pro údržbu a čištění vnitřních dílů. 

 
2) Postup instalace: 

Sejměte kryt: 

Odšroubujte šrouby ①×2 a ②×2 a pak sejměte kryt. 
 



10 

 

Obrázek 5-1 
 
Vyznačte na stěně místa pro šrouby podle montážních 
otvorů jednotky nebo rozměrů uvedených na obrázku 5-12. 
Odtokové potrubí pro zkondenzovanou vodu musí být 
dostatečně rovné, aby umožňovalo volný odtok vody. 

Podle obrázku 5-2 upevněte čtyři šrouby (①) do vhodné 
zdi. 

 

Obrázek 5-2: Způsob upevnění těla jednotky 

Nožky znázorněné na obrázku 5-3 jsou volitelný doplněk. 
Můžete si je zakoupit samostatně a nainstalovat je 
následujícím způsobem: 

1. Umístěte nožky vedle instalované jednotky. 

2. Umístěte montážní otvory na základně jednotky do 
příslušného vodicího kolíku nožky a připevněte nožky 
pomocí šroubů ①×2 a ②×2 podle obrázku 5-3. 

 

Obrázek 5-3 
 
3) Pokud je jednotka montována na strop, nainstalujte 

ji podle níže uvedených kroků. 

Pro přizpůsobení stávající konstrukci připravte závěsné 
šrouby s roztečí podle rozměrů jednotky. 
  

 
 

Dřevěná konstrukce Staré betonové panely 

Položte hranol přes trámy a nainstalujte závěsné šrouby. 

 

Použijte šrouby a hmoždinky. 

 

 

Ocelový nosník Nové betonové konstrukce 

Nainstalujte a použijte podpůrný ocelový profil. 

 

Nainstalujte vhodné kotevní prvky nebo šrouby. 

 

 
Obrázek 5-4: Instalace závěsných šroubů 

 
 
 

Nožová 
rozevíratelná 

kotva 

Posuvná kotva 

Výztuž 

Vestavěný šroub 
(zavěšení jednotky a potrubí) 

Ocelový profil 
Závěsný šroub 

Závěsný šroub 

Šasi 

Nožky 

Šasi 

Kryt 



11 

 
 

Obrázek 5-5: Způsob instalace jednotky s krytem na strop 
 

 
 

Obrázek 5-6: Způsob instalace jednotky bez krytu do 
podhledu 

 
 

5.3.1 Vzdálenosti a umístění 

Při nesprávném umístění nebo instalaci může dojít ke 
zvýšení provozního hluku a vibrací jednotky. 

Pokud při instalaci není vyhrazen dostatek místa, může být 
obtížné provádět údržbu jednotky a může dojít také ke 
zhoršení výkonu. 

Jednotku je možné nainstalovat vertikálně za předpokladu, 
že je předem připraveno správné umístění. Pro rozměry na 
obrázcích níže platí: a > 150 mm, b > 90 mm, c > 50 mm a 
d > 1500 mm. 

 
Obrázek 5-7 

 
Obrázek 5-8 

 

 
 

 
Obrázek 5-9: Montáž na strop 

 

 
 

Obrázek 5-10: Vertikální montáž, bez krytu 
 

 
 

Obrázek 5-11: Montáž do podhledu 
 

 
  POZNÁMKA  
  

 Na jednotku nic nepokládejte a nevystavujte ji působení žádné vnější síly. Při instalaci vyhraďte dostatečný prostor pro 
ventilaci. 

 Použití vody nebo spreje v blízkosti jednotky může způsobit úraz elektrickým proudem a poruchu. 



12 

5.3.2 Rozměry 

 
 

Obrázek 5-12 
 
Tabulka 5-1: Rozměry v mm 
 

MODEL SF-250F3 SF-350F3 SF-700F3 SF-800F3 

A 1020 1240 1360 1360 

B 495 495 495 591 

C 764 984 1104 1104 

D 375 375 375 391 

E 123 123 123 219 

F 93 93 93 102 

G 858 1078 1198 1198 

H 455 455 455 551 

 

5.4 Připojení vodovodního potrubí 

 
1) S vodovodním potrubím mohou manipulovat jen odborníci. 

Odtoková trubka musí být na opačné straně než je skříňka elektroniky.  
Připojte jednotku k vodovodnímu systému pomocí vstupních a výstupních přípojek. 

 
Obrázek 5-13 

 

Přívod vody 

Odvod vody 

Odtok zkondenzované vody 



13 

Všechny spirály výměníků vodního systému jsou vybaveny 
odvzdušňovacími a vypouštěcími ventily. 

Pro otevření a zavření ventilu použijte šroubovák nebo klíč. 

2) Po dokončení instalace 

1. Odstraňte vzduch z potrubí. 

2. Obalte potrubí a celé tělo ventilu tepelně izolačním 
materiálem (EPDM nebo PE) o tloušťce nejméně 
10 mm, abyste zabránili kondenzaci vody, nebo 
nainstalujte přídavný odtok kondenzátu. 

3. Nalijte vodu do odtokové vaničky a zkontrolujte, zda 
dobře vytéká z vývodu odtoku. Pokud ne, zkontrolujte 
odtokový kanálek a odstraňte nečistoty, které mohou 
bránit odtékání vody. 

4. Nainstalujte systém pro odtok kondenzátu. 

5. Systém pro odvod kondenzátu musí mít správný sklon 
směrem dolů, aby byl zajištěn dobrý odtok vody. 

Při instalaci systému pro odtok kondenzátu postupujte 
podle níže uvedených kroků. 

 
Obrázek 5-14 

 
3) Vytvoření sifonu pro zadržování vody 

Systém pro odvod zkondenzované vody musí být vybaven 
vhodným sifonem, aby se zabránilo pronikání zápachu. Při 
vytváření sifonu postupujte podle níže uvedených kroků. 

 
Obrázek 5-15 

 
Zákazník si musí od výrobce zakoupit samostatně 3cestný 
ventil a jeho příslušenství (viz přiložený návod na obsluhu 
a instalaci). 

V případě potřeby zákazník může od výrobce zakoupit 
také přídavnou odtokovou vaničku. Při instalaci přídavné 
odtokové vaničky postupujte podle obrázku: 

 

 
Obrázek 5-16 

 
4) Změna levostranného připojení spirály výměníku na 

pravostranné 

Standardně se používá levostranné připojení spirály 
výměníku. Spirálu výměníku můžete otočit a změnit její 
připojení na pravostranné. 

Změnu způsobu připojení spirály výměníku byste měli 
provést ještě před instalací, když je jednotka na zemi. 

Postup změny směru připojení spirály výměníku: 

1. Podle obrázku 5-17 odšroubujte šrouby ①×2 a ②×2 a 
pak sundejte kryt. 

2. Podle obrázku 5-18 odšroubujte šrouby ①×7 a vyjměte 
odtokovou vaničku. 

3. Odšroubujte šrouby ②×4 a vyjměte výměník tepla. 

4. Odpojte konektor snímače teploty. 

5. Otočte spirálu výměníku ve směru znázorněném na 
obrázku 5-18. 

6. Podle obrázku 5-19 odšroubujte šrouby ①×2 a vyjměte 
skříňku elektroniky. 

7. Utáhněte šrouby na spirále výměníku. 

8. Podle obrázku 5-19 utěsněte otvory ve tvaru 
kosočtverce na boční desce (deska bez přívodních a 
odtokových trubek) pěnovým těsněním. 

9. Změňte pozici zátky odtokové vaničky. 

10. Nainstalujte znovu skříňku elektroniky na boční desku 
bez přívodních a odtokových trubek. 

11. Připojte znovu vodiče. 

 
Obrázek 5-17: Demontáž krytu 

 

Kryt 

Přídavná 
odtoková 
vanička 

Umístěte do spodní 
části sifonu uzávěr 
pro vypouštění 
vody. 

Ujistěte se, že přípojka odtoku není 
namáhána žádnou vnější sílou 

Pokud vodovodní potrubí prochází pod 
jednotkou, prorazte zaslepený otvor 
v šasi 

Záslepka 



14 

 
Obrázek 5-18 

 

 
Obrázek 5-19: Demontáž skříňky elektroniky a utěsnění kosočtverečných otvorů 

 
5) Ochrana proti zamrznutí 

Pokud se jednotka v zimě nepoužívá, může v ní zamrznout voda. 

Pokud se systém nebude dlouho používat, vypusťte z něj podle potřeby vodu. Abyste nemuseli vodu vypouštět, můžete do ní 
přidat nemrznoucí směs. 

 
  POZNÁMKA  
  

 Smíchání vody s glykolem ovlivní výkon jednotky. 

 Věnujte prosím pozornost bezpečnostním pokynům připojeným k nádobě s glykolem. 

 
 

5.5 Elektrické zapojení 

  POZNÁMKA  
  

 Ujistěte se, že přívod napájení splňuje parametry 220–240 V~, 1 fáze, 50/60 Hz a je schopen zajistit dostatečný příkon pro 
jednotku. Napájecí systém musí odpovídat platným státním bezpečnostním normám, vyhláškám a předpisům. 

 Elektrické zapojení musí provést kvalifikovaní elektrikáři a musí být v souladu platnými státními normami, vyhláškami a 
předpisy. Výrobce neodpovídá za škody na zdraví osob ani na majetku způsobené nesprávným elektrickým zapojením. 

 Zajistěte, aby byla jednotka připojena přes vhodný vyhrazený proudový chránič, jehož kontakty mají v rozepnutém stavu 
minimální vzdálenost 3 mm. Jednotka musí být spolehlivě uzemněna. 

 Ujistěte se, že vodiče napájecího kabelu mají dostatečně velký průřez, aby vydržely maximální požadovaný proud. Nikdy 
nepoužívejte poškozený kabel. 

 Proveďte elektrické zapojení podle schématu zapojení jednotky dodaného výrobcem (obrázek 5-20). 

 Zajistěte napájecí a připojovací kabel pomocí úchytek ve skříňce elektroniky, aby byly bezpečně upevněny. 

 Netahejte za kabel, nestoupejte si na něj a nepřiskřípněte ho. Pro upevnění napájecího kabelu nepoužívejte hřebíky ani 
sponky. Kabel je třeba protáhnout vytlučeným otvorem v šasi. 

 U tohoto stacionárního zařízení je při pevném přívodu napájení nutné nainstalovat vypínač pro odpojení síťového napájení. 
Vypínač musí odpojovat všechny póly a jeho kontakty musí mít v rozepnutém stavu minimální vzdálenost 3 mm. 

 

Kosočtverečné otvory utěsněné 
pěnovým těsněním Skříňka 

elektroniky 

Výměník tepla 

Odtoková vanička Konektor 
snímače 
teploty 



15 

 
Označení Význam 

ALARM Alarm 

Bidirectional communication Obousměrná komunikace 

BLUE Modrý 

COM Společný vodič 

COOL WATER VALVE Ventil studené vody 

DC FAN Ventilátor s DC motorem 

FAN Ventilátor 

GND Zem 

Green LED Zelená LED 

HI. SPEED Vysoká rychlost 

HOT WATER VALVE Ventil teplé vody 

Infrared Wire controller Infračervený kabelový ovladač? 

LOW. SPEED Nízká rychlost 

Označení Význam 

MAIN BOARD Hlavní deska 

MED. SPEED Střední rychlost 

MODBUS RTU TO UPPER UNIT Sběrnice MODBUS k nadřízené jednotce 

POWER Napájení 

PUMP Čerpadlo 

RED Červený 

Red LED Červená LED 

Swing Motor Motor lamely pro směrování vzduchu 

Thermostat Termostat 

TO CCM. COMM. BUS Ke komunikační sběrnici centrálního 
ovladače 

WATER Hladinový spínač? 

Wire controller Kabelový ovladač 

 
Obrázek 5-20: Schéma zapojení 



16 

 
Obrázek 5-21: Vedení kabelu 

 
Specifikace napájecího kabelu a komunikačního kabelu jsou uvedeny v tabulkách 5-2 a 5-3. Pokud elektrické vodiče nemají 
dostatečný průřez, mohou se zahřívat a způsobit požár jednotky nebo jiné škody. 
 
Vyberte průřez vodičů pro každou jednotku zvlášť podle tabulky 5-3 (udává minimální hodnoty). Maximální přípustná napěťová 
odchylka mezi fázemi je 2 %. 

Vyberte jistič, který odpojuje všechny póly a u kterého je mezera mezi kontakty v rozepnutém stavu minimálně 3 mm. Při výběru 
jističů a proudových chráničů se řiďte podle hodnoty MFA: 

 
Tabulka 5-2 

 

Model SF-XXXF3 

Napájení 
Fáze 1 fáze 

Napětí a frekvence 220–240 V~, 50/60 Hz 

Komunikační kabel mezi vnitřní 
jednotkou a kabelovým ovladačem * 

Stíněný 3×AWG16–AWG18 

JISTIČ/POJISTKA (A) 15/15 

 
Zapojení kabelového ovladače viz příslušný návod ke kabelovému ovladači. 
 

Tabulka 5-3 
 

Jmenovitý max. proud zařízení (A) 
Jmenovitý průřez vodičů (mm

2
) 

Ohebné vodiče (pohyblivý přívod) Vodiče pro pevné připojení 

≤ 3 0,5 a 0,75 1 a 2,5 

> 3 a ≤ 6 0,75 a 1 1 a 2,5 

> 6 a ≤ 10 1 a 1,5 1 a 2,5 

> 10 a ≤ 16 1,5 a 2,5 1,5 a 4 

> 16 a ≤ 25 2,5 a 4 2,5 a 6 

> 25 a ≤ 32 4 a 6 4 a 10 

> 32 a ≤ 50 6 a 10 6 a 16 

>50 a ≤63 10 a 16 10 a 25 

 

Úchytka kabelu 

Kovový ohebný pásek Kabel 



17 

5.6 Pokyny pro zprovoznění 

Uvedení zařízení do provozu neboli první spuštění musí provádět odborník. 

Před uvedením do provozu se ujistěte, že instalace a elektrické připojení byly provedeny v souladu s tímto návodem a že 
během provozu nebude v blízkosti zařízení žádná neoprávněná osoba. 

Před spuštěním jednotky se ujistěte, že: 

 Zařízení je správně umístěno. 

 Průtok a potrubí vodovodního systému jsou v pořádku.  

 Vodovodní potrubí je čisté. 

 Vzduch může normálně proudit. 

 Zkondenzovaná voda může normálně odtékat do vývodu odtoku, sifonu a odtokového potrubí.  

 Výměník tepla je čistý. 

 Elektrické zapojení je správné. 

 Připojovací kabel je v pořádku. 

 Napájecí zdroj splňuje požadavky. 

 Motor pracuje normálně v rámci maximální přípustné hodnoty. 

 

6 SERVISNÍ POKYNY 

 V případě, že dojde k poruše, požádejte odborníka o opravu jednotky.  

 Ujistěte se, že během opravy je odpojeno napájení. 

 

6.1 Řešení problémů 

Záruka se nevztahuje na škody způsobené demontáží nebo čištěním vnitřních součástí neoprávněnými osobami. 
 
  POZNÁMKA  
  

 Pokud dojde k neobvyklým situacím (je cítit zápach spáleniny apod.), okamžitě jednotku vypněte a odpojte od napájení. 

 V důsledku určité situace může jednotka způsobit škody, úraz elektrickým proudem nebo požár. Kontaktujte prodejce nebo 
autorizovaný servis. 

 
Údržbu systému musí provádět kvalifikovaný personál údržby. 
 

Porucha Opatření 

Pokud se často aktivuje bezpečnostní zařízení, 
například pojistka, jistič nebo proudový chránič nebo 
pokud nefunguje správně spínač ON/OFF. 

Vypněte hlavní vypínač. 

Ovládací spínač nefunguje normálně. Vypněte napájení. 

Když je použit centrální ovladač, zobrazí se 
v uživatelském rozhraní číslo jednotky, bliká indikátor 
provozu a na obrazovce se zobrazuje také kód poruchy. 

Informujte pracovníky provádějící instalaci a nahlaste kód poruchy. 

 
Pokud výše uvedené poruchy nejsou typické a jednotka stále selhává, postupujte podle níže uvedených kroků, pokud se 
nejedná o výše uvedenou neobvyklou situaci. 
 

Porucha Opatření 

Pokud systém vůbec nefunguje. Zkontrolujte, zda nedošlo k výpadku napájení. Počkejte na obnovení 
dodávky elektřiny. Pokud došlo k výpadku napájení za chodu 
jednotky, systém se po obnovení napájení automaticky restartuje. 

Systém běží, ale chlazení nebo topení není dostatečné. Zkontrolujte, zda není výfuk vzduchu blokován nějakými 
překážkami. 
Odstraňte překážky. 
Zkontrolujte, zda je ucpaný filtr.  
Zkontrolujte nastavení teploty. 
Zkontrolujte nastavení rychlosti ventilátoru v uživatelském rozhraní.  
Zkontrolujte, zda jsou otevřené dveře a okna. Zavřete dveře a okna, 
abyste zabránili pronikání vzduchu z vnějšího prostředí. 
Pokud je nastaven režim Chlazení, zkontrolujte, zda v místnosti 
není příliš mnoho lidí. 
Zkontrolujte, zda není v místnosti silný zdroj tepla. 
Zkontrolujte, zda do místnosti nesvítí přímé sluneční světlo. Použijte 
závěsy nebo žaluzie. 
Zkontrolujte, zda je použit vhodný úhel vyfukování vzduchu 

 



18 

1) Přehled kódů poruch 

Pokud je použit centrální ovladač, v uživatelském rozhraní se zobrazují kódy poruch. Kontaktujte pracovníky provádějící 
instalaci a informujte je o kódu poruchy, modelu jednotky a sériovém čísle (informace najdete na výrobním štítku jednotky). 
 

Č. Porucha Název Indikátor chodu Indikátor poruchy Zvukový signál 
Kód 

poruchy 

1 Porucha 
Porucha komunikace 
E2PROM 

Trvale svítí 
Blikne 1× každé 
3 sekundy 

Zazní 2× každé 
3 sekundy 

E7 

2 Porucha 
Snímač teploty v místnosti 
je vadný. 

Trvale svítí 
Blikne 2× každé 
3 sekundy 

Zazní 2× každé 
3 sekundy 

E2 

3 Porucha 
Abnormální stav na portu 
snímače teploty spirály 
(T2C) 

Trvale svítí 
Blikne 3× každé 
3 sekundy 

Zazní 2× každé 
3 sekundy 

E3 

4 Porucha 
Abnormální stav na portu 
snímače teploty spirály 
(T2C) 

Trvale svítí 
Blikne 3× každé 
3 sekundy 

Zazní 2× každé 
3 sekundy 

E4 

5 Porucha Zablokování DC motoru Trvale svítí 
Blikne 4× každé 
3 sekundy 

Zazní 2× každé 
3 sekundy 

E8 

6 Ochrana 
Překročení varovné úrovně 
hladiny vody 

Bliká 
Blikne 1× každé 
3 sekundy 

Zazní 2× každé 
3 sekundy 

EE 

7 Ochrana 

Není nastavena ochrana 
modelu (nastavení DIP 
přepínače modelu není 
uvedeno v tabulce modelů) 

Bliká 
Blikne 2× každé 
3 sekundy 

Zazní 2× každé 
3 sekundy 

PH 

8 Ochrana 
Ochrana proti abnormální 
teplotě vody 

Bliká 
Blikne 3× každé 
3 sekundy 

Zazní 2× každé 
3 sekundy 

P1 

9 Ochrana Ochrana proti zamrznutí Bliká 
Blikne 4× každé 
3 sekundy 

Zazní 2× každé 
3 sekundy 

P0 

10 Ochrana Vzdálené vypnutí Bliká 
Blikne 5× každé 
3 sekundy 

Zazní 2× každé 
3 sekundy 

P2 

 
Odstraňování závad viz návod na údržbu. 
 

6.2 Poruchy nesouvisející s jednotkou 

Následující příznaky poruchy nejsou způsobeny samotnou jednotkou: 

1) Příznak poruchy: Rychlost ventilátoru neodpovídá nastavení 

Ventilátor nereaguje na ovladač. V režimu Chlazení, když je teplota vody v potrubí mimo povolený rozsah pokojové teploty, 
bude rychlost ventilátoru udržována na nízké úrovni, aby nefoukal příliš teplý vzduch. V režimu Topení, když teplota vody 
v potrubí dosáhne určité nízké úrovně, bude rychlost ventilátoru udržována také na nízké úrovni, aby nefoukal příliš studený 
vzduch. 

2) Příznak poruchy: Směr vyfukování vzduchu neodpovídá nastavení 

Směr vyfukování vzduchu neodpovídá směru uvedenému v uživatelském rozhraní. Směrování vzduchu je přizpůsobitelná 
funkce. Pokud si zákazník tuto funkci upraví a směr vyfukování vzduchu neodpovídá nastavenému směru, je to proto, že 
jednotka je ovládána uživatelem 

3) Příznak poruchy: z některé jednotky se vyfukuje bílá mlha 

Může to být způsobeno vysokou vlhkostí vzduchu během režimu Chlazení. Pokud je vnitřek fancoilové jednotky velmi 
znečištěný, může být rozdělení vnitřní teploty nerovnoměrné. V takovém případě je nutné čistit vnitřek jednotky. Požádejte 
prodejce o informace o čištění jednotky. Tuto operaci musí provádět kvalifikovaní pracovníci údržby. 

4) Příznak poruchy: prach a nečistoty v jednotce 

K tomu může dojít po opětovném použití jednotky, která byla delší dobu mimo provoz. Je to způsobeno nahromaděním 
prachu uvnitř jednotky. 

5) Příznak poruchy: zápach z jednotky 

Tato jednotka absorbuje pachy z místnosti, nábytku, cigaret apod. a pak tyto pachy opět vyfukuje. Zápach může být cítit, 
také když do jednotky proniknou malá zvířata. 

 



19 

6.3 Parametry produktu 

Tabulka 6-1 
 

MODEL SF-250F3 SF-350F3 

Průtok vzduchu (m
3
/h) 400 595 

Výkon chlazení (kW)(*) 2,35 3,50 

Výkon topení (kW)(**) 2,60 29 3,50 38 

Hladina akustického tlaku (dB(A))(***) 17 0,20 26 0,26 

Jmenovitý příkon (W)   

Jmenovitý max. proud (A)   

Standardní přípojky výměníku G3/4 

Připojení trubky pro odtok 
zkondenzované vody 

Vnější průměr Ø18,5 mm 

Napájení 220-240 V~ 50 Hz 

 

MODEL SF-700F3 SF-800F3 

Průtok vzduchu (m
3
/h) 1190 1360 

Výkon chlazení (kW)(*) 5,60 7,35 

Výkon topení (kW)(**) 6,00 51 8,05 52 

Hladina akustického tlaku (dB(A))(***) 96 0,85 113 

Jmenovitý příkon (W)  0,95 

Jmenovitý max. proud (A)   

Standardní přípojky výměníku G3/4 

Připojení trubky pro odtok 
zkondenzované vody 

Vnější průměr Ø18,5 mm 

Napájení 220-240 V~ 50 Hz 

 
(*) Podmínky: venkovní teplota 27 °C DB/19 °C WB; teplota vstupní vody 7° C; teplota výstupní vody 12 °C; vysoká rychlost 

(**) Podmínky: venkovní teplota 20 °C DB/15 °C WB; teplota vstupní vody 45 °C; teplota výstupní vody 40 °C; vysoká rychlost 

(***) Hladina akustického tlaku v dB(A) udává hodnotu měřenou 1 metr od otevřeného výfuku vzduchu. Hladina akustického 
tlaku je menší než 70 dB. 

 



20 

 

MODEL: SF-250F3 

Informace k identifikaci modelů, kterých se informace týká: 

Položka Symbol Hodnota Jednotka 

Výkon chlazení (citelný) Prated,c 1,79 kW 

Výkon chlazení (latentní) Prated,c 0,56 kW 

Výkon topení Prated,h 2,60 kW 

Celkový elektrický příkon Pelec 17 W 

Hladina akustického výkonu (podle nastavené rychlosti, 
pokud je to možné) 

LWA 43 dB 

Kontaktní informace  

 
 

MODEL: SF-350F3 

Informace k identifikaci modelů, kterých se informace týká: 

Položka Symbol Hodnota Jednotka 

Výkon chlazení (citelný) Prated,c 2,65 kW 

Výkon chlazení (latentní) Prated,c 0,85 kW 

Výkon topení Prated,h 3,50 kW 

Celkový elektrický příkon Pelec 26 W 

Hladina akustického výkonu (podle nastavené rychlosti, 
pokud je to možné) 

LWA 52 dB 

Kontaktní informace  

 
 



21 

 

MODEL: SF-700F3 

Informace k identifikaci modelů, kterých se informace týká: 

Položka Symbol Hodnota Jednotka 

Výkon chlazení (citelný) Prated,c 4,62 kW 

Výkon chlazení (latentní) Prated,c 0,98 kW 

Výkon topení Prated,h 6,00 kW 

Celkový elektrický příkon Pelec 96 W 

Hladina akustického výkonu (podle nastavené rychlosti, 
pokud je to možné) 

LWA 65 dB 

Kontaktní informace  

 
 

MODEL: SF-800F3 

Informace k identifikaci modelů, kterých se informace týká: 

Položka Symbol Hodnota Jednotka 

Výkon chlazení (citelný) Prated,c 5,87 kW 

Výkon chlazení (latentní) Prated,c 1,48 kW 

Výkon topení Prated,h 8,05 kW 

Celkový elektrický příkon Pelec 113 W 

Hladina akustického výkonu (podle nastavené rychlosti, 
pokud je to možné) 

LWA 64 dB 

Kontaktní informace  

 
 



ZPĚTNÝ ODBĚR ELEKTROODPADU 

Uvedený symbol na výrobku nebo v průvodní dokumentaci znamená, že použité elektrické nebo 
elektronické výrobky nesmí být likvidovány společně s komunálním odpadem. Za účelem správné 
likvidace výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijata zdarma. Správnou 
likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci 
potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky 
nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího 
sběrného místa. 

 

VÝROBCE 

SINCLAIR CORPORATION Ltd. 
1-4 Argyll St. 
London W1F 7LD 
United Kingdom 
 
www.sinclair-world.com 
 
Zařízení bylo vyrobeno v Číně (Made in China). 
 

ZÁSTUPCE 

SINCLAIR Global Group s.r.o. 
Purkyňova 45 
612 00 Brno 
Česká republika 
 

SERVISNÍ PODPORA 

SINCLAIR Global Group s.r.o. 
Purkyňova 45 
612 00 Brno 
Česká republika 
 
Bezplatná infolinka: +420 800 100 285  
 
www.sinclair-solutions.com 
 
Obchod: info@sinclair-solutions.com, tel.: +420 541 590 140, fax: +420 541 590 124 
Servis: servis@sinclair.cz, tel.: +420 541 590 150, fax: +420 541 590 153 
Objednávky: brno-fakturace@sinclair.cz 
 




